

## Ремонтные работы в д/с №6 мун. Комрат

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 3 РЕМОНТ

Valoarea de deviz 302 390,02 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.</b> <b>Общестроительные работы</b>  <b>1.1. Capitolul 1.1. Музыкальный зал</b>  <b>1.1.1. Capitolul 1.1.1. Полы</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	72,9000	15,450	1 126,305
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	72,9000	132,894	9 687,986
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на	m2	72,9000	249,216	18 167,857

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100 Materiale marunte (cuie)=1,0100				
4		Ковер, размерами 6,0x4,5 м	m2	27,0000	480,000	12 960,000
		<i>Total</i>	Lei			41 942,148
		<b>Total Capitolul 1.1.1. Полюы Inclusiv salariu</b>				<b>41 942,148 4 360,878</b>
		<b>1.1.2. Capitolul 1.1.2. Стены</b>				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	7,9800	12,600	100,548
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	7,9800	2 042,805	16 301,584
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	91,8200	3,930	360,852
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	91,8200	55,538	5 099,500

1	2	3	4	5	6	7
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	91,8200	15,799	1 450,709
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	91,8200	3,930	360,852
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	91,8200	21,386	1 963,619
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	91,8200	3,930	360,852
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2	91,8200	29,752	2 731,809
14	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal (Снятие зеркал со стены) К.трудозатраты=2,0000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000	buc	3,0000	16,800	50,400
15	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка на стену зеркала по	buc	1,0000	3 109,032	3 109,032

1	2	3	4	5	6	7
		каркасу из ДВП, общим размером 4,2x1,6 м) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200				
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из пластика со всеми комплектующими)	buc	1,0000	58,150	58,150
17	СК31А	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporti din dulapi de rasinoase (Установка полок с креплением непосредственно к стене, шириной 35 см, из ламинированной ДСП толщ. 18мм, включая крепежные элементы) Material marunt (cuie, surburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,0450 Material marunt (cuie, suruburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,0450	m2	17,5000	322,302	5 640,283
		<i>Total</i>	Lei			37 588,190
		<b>Total Capitolul 1.1.2. Стены Inclusiv salariu</b>				<b>37 588,190 8 573,868</b>
		<b>1.1.3. Capitolul 1.1.3. Откосы и оконные проемы</b>				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2	9,1200	3,930	35,842
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских; в том числе уголки 23 м)	m2	9,1200	108,825	992,482
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2	9,1200	3,930	35,842

1	2	3	4	5	6	7
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	9,1200	21,386	195,036
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2	9,1200	3,930	35,842
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2	9,1200	29,752	271,335
24	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Рулонные шторы на 4 окна) Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500 Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500	m2	15,1200	631,800	9 552,816
		<i>Total</i>	Lei			11 119,195
		<b>Total Capitolul 1.1.3. Откосы и оконные проемы Inclusiv salariu</b>				<b>11 119,195 918,129</b>
		<b>1.1.4. Capitolul 1.1.4. Потолки</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	72,9000	164,767	12 011,540
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	72,9000	3,930	286,497

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей потолков)				
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	72,9000	21,386	1 559,006
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	72,9000	3,930	286,497
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2	72,9000	29,752	2 168,906
30	СК33Е	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор двухрядный (включая гвозди и дюбели))	m	13,5000	88,935	1 200,622
31		Тюль	m	27,0000	33,400	901,800
32	СК33Е	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор двухрядный (включая гвозди и дюбели))	m	10,8000	88,935	960,498
33		Занавески атласные	m	20,0000	280,000	5 600,000
		<i>Total</i>	Lei			24 975,366
		<b>Total Capitolul 1.1.4. Потолки Inclusiv salariu</b>				<b>24 975,366 7 180,650</b>
		<b>1.1.5. Capitolul 1.1.5. Отопление</b>				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpIC19A	Demontarea teviilor negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	14,0000	15,353	214,942
35	RpIC19E	Demontarea teviilor negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (Разборка регистров из стальных труб $\Phi=100$ мм)	m	30,0000	37,158	1 114,740
36	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	2,0000	34,500	69,000
37	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы ТИР 22, цельноблочные, hfpvthfvb 500-1800 мм)	buc	4,0000	2 343,725	9 374,900
38	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран регулирующий для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc	4,0000	106,475	425,900
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран отсекающий для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	4,0000	107,975	431,900

1	2	3	4	5	6	7
40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый с американкой для систем центрального отопления, диаметром 3/4")	buc	4,0000	175,975	703,900
41	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m	8,0000	34,293	274,344
42	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	42,0000	45,475	1 909,950
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединение переходное ППР диаметром 20-1/2", соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc	2,0000	149,268	298,536



1	2	3	4	5	6	7
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединение переходное ППР диаметром 25-3/4", соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc	4,0000	161,916	647,664
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переход ППР диаметром 25 мм на 20 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc	4,0000	129,816	519,264
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Угол ППР диаметром 25 мм на 90*, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc	12,0000	131,916	1 582,992
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Угол ППР диаметром 25 мм на 45*, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc	8,0000	131,916	1 055,328
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Угол ППР диаметром 20 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc	4,0000	129,018	516,072
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	6,0000	130,216	781,296

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфты диаметром 25 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)				
50	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник ППР диаметром 25x20x25 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc	4,0000	137,086	548,344
51	IC34B	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 18,0 mm (Резьба стальная диаметром 3/4", монтируемая с помощью сварки)	buc	4,0000	23,142	92,568
52	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые клипсы для труб системы отопления, диаметром 1", пристрелянные)	buc	70,0000	4,250	297,500
		<i>Total</i>	Lei			20 859,140
		<b>Total Capitolul 1.1.5. Отопление Inclusiv salariu</b>				<b>20 859,140 1 885,800</b>
		<i>Total</i>	Lei			136 484,039
		<b>Total Capitolul 1.1. Музыкальный зал Inclusiv salariu</b>				<b>136 484,039 22 919,325</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Сан.узел</b>				
		<b>1.2.1. Capitolul 1.2.1. Демонтажные работы</b>				
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	28,0500	48,315	1 355,237

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)				
54	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	10,0000	25,050	250,500
55	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: поддона душевой)	m3	0,5000	408,900	204,450
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	4,0000	28,500	114,000
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0000	33,000	99,000
58	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	0,9600	4,800	4,608
		<i>Total</i>	Lei			2 027,795
		<b>Total Capitolul 1.2.1. Демонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>2 027,795 2 000,508</b>
		<b>1.2.2. Capitolul 1.2.2. Полы</b>				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	12,7000	85,030	1 079,881
60	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat),	m2	12,7000	208,684	2 650,282

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100 Materiale marunte (cirpe)=1,0100				
		<i>Total</i>	Lei			3 730,163
		<b>Total Capitolul 1.2.2. Полы Inclusiv salariu</b>				<b>3 730,163 716,280</b>
		<b>1.2.3. Capitolul 1.2.3. Стены</b>				
61	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 1,0 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 1,0 см, бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	56,5600	95,714	5 413,563
62	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	58,5200	217,513	12 728,881
		<i>Total</i>	Lei			18 142,444
		<b>Total Capitolul 1.2.3. Стены Inclusiv salariu</b>				<b>18 142,444 6 799,380</b>
		<b>1.2.4. Capitolul 1.2.4. Потолок</b>				
63	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного	m2	12,7000	184,638	2 344,899

1	2	3	4	5	6	7
		металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	12,7000	3,930	49,912
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2	12,7000	21,386	271,597
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	12,7000	3,930	49,912
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2	12,7000	29,752	377,848
		<i>Total</i>	Lei			3 094,168
		<b>Total Capitolul 1.2.4. Потолок Inclusiv salariu</b>				<b>3 094,168 1 169,670</b>
		<b>1.2.5. Capitolul 1.2.5. Сантех.приборы и отопление</b>				
68	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300 Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters,	buc	1,0000	992,800	992,800

1	2	3	4	5	6	7
		etc=1,0300				
69	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050 Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	1,0000	317,578	317,578
70	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)- умывальник детский Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	4,0000	494,473	1 977,892
71	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	4,0000	489,500	1 958,000
72	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью	buc	3,0000	1 576,240	4 728,720

1	2	3	4	5	6	7
		укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)- унитаз детский Material marunt (dibluri lemni, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300 Material marunt (dibluri lemni, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300				
73	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Детские шкафчики для полотенец пятисекционная, установленные на кирпичные или блочные стены) Material marunt (aracet, holtsuruburi=1,0200 Material marunt ( aracet, holtsuruburi=1,0200	buc	5,0000	646,980	3 234,900
74	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы ТИР 22, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	1,0000	1 226,535	1 226,535
		<i>Total</i>	Lei			14 436,425
		<b>Total Capitolul 1.2.5. Сантех.приборы и отопление Inklusiv salariu</b>				<b>14 436,425 961,500</b>
		<i>Total</i>	Lei			41 430,995
		<b>Total Capitolul 1.2. Сан.узел Inklusiv salariu</b>				<b>41 430,995 11 647,338</b>
		<i>Total</i>	Lei			177 915,034
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			8 295,999
		<i>Total</i>				186 211,033
		<i>Cheltuieli regie</i>	14,5 %			27 000,600
		<i>Total</i>				213 211,633
		<i>Beneficul de deviz</i>	6 %			12 792,698
		<b>Total Capitolul 1.</b>				<b>226 004,331</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Общестроительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>34 566,663</b>
		<b>2. Capitolul 2. Электромонтажные работы</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1. Музыкальный класс</b>				
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	12,0000	6,600	79,200
76	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных розеток)	buc	2,0000	1,800	3,600
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных выключателей)	buc	4,0000	1,800	7,200
78	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка осветительных приборов LED 36W, потолочных, встроенных в гипсокартоновый потолок, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	12,0000	783,200	9 398,400
79	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка тройных розеток с заземлением, нориальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых,	buc	2,0000	82,022	164,045



1	2	3	4	5	6	7
		герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
80	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	4,0000	37,981	151,926
81	11-04-008-02	Монтаж проектора к потолку	buc	1,0000	66,800	66,800
82	11-04-008-02	Монтаж экрана к потолку	buc	1,0000	66,800	66,800
		<i>Total</i>	Lei			9 937,971
		<b>Total Capitolul 2.1. Музыкальный класс Inclusiv salariu</b>				<b>9 937,971 365,400</b>
		<b>2.2. Capitolul 2.2. Сан.узел</b>				
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	2,0000	6,600	13,200
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных выключателей)	buc	2,0000	1,800	3,600
85	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка	buc	2,0000	533,600	1 067,200

1	2	3	4	5	6	7
		осветительных приборов LED 1x18W, потолочных встроенных в гипсокартоновый потолок, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400				
86	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,0000	37,981	75,963
		<i>Total</i>	Lei			1 159,963
		<b>Total Capitolul 2.2. Сан.узел Inclusiv salariu</b>				<b>1 159,963 49,800</b>
		<i>Total</i>	Lei			11 097,934
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			99,648
		<i>Total</i>				11 197,582
		<i>Celtuieli regie</i>	76 %			315,552
		<i>Total</i>				11 513,134
		<i>Beneficul de deviz</i>	6 %			690,788
		<b>Total Capitolul 2. Электромонтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>12 203,922 415,200</b>
		<b>3. Capitolul 3. Оборудование</b>				
87		Проектор Acer H6522ABD	buc	1,0000	11 000,000	11 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		FullHD, или подобный				
88		Крепление для проектора потолочное	buc	1,0000	420,000	420,000
89		Экран для проектора Asio Electric FS-ES 213x213 см, или подобный	buc	1,0000	2 200,000	2 200,000
		<i>Total</i>	Lei			13 620,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			163,440
		<b>Total Capitolul 3. Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>13 783,440</b>

		Total	Lei		251 991,68
		TVA	20 %		50 398,34
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>302 390,02</b>		

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**РЕМОНТНЫЕ работы в д/с №6**  
**мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3**  
**РЕМОНТ**

**Valoarea de deviz 302 390,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente 02.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

**Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	4,1200	30,00	123,600
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,9750	30,00	89,250
3.	7122050013400	Zidar	h-om	133,1040	30,00	3 993,120
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	83,9430	30,00	2 518,290
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	112,0204	30,00	3 360,612
6.	7123010010200	Betonist	h-om	5,0000	30,00	150,000
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,8254	30,00	174,762
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	22,4400	30,00	673,200
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	39,6646	30,00	1 189,938
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	104,5020	30,00	3 135,060
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	44,7300	30,00	1 341,900
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,7600	30,00	1 042,800
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,9536	30,00	688,608
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7200	30,00	291,600
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	116,8176	30,00	3 504,528
16.	7422010060100	Timplar	h-om	48,1800	30,00	1 445,400
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	100,0244	30,00	3 000,732
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6758	30,00	50,274
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	273,6063	30,00	8 208,189
		<b>Total manopera</b>				<b>34 981,88</b>

**Materiale:**

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	6,0600	21,50	130,290
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	77,3105	5,00	386,553
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0486	220,00	10,692
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3818	220,00	303,996
5.	14566322	Крепление для проектора	buc	1,0000	420,00	420,000
6.	1465256	Ковер	m2	27,0000	480,00	12 960,000
7.	1523698	Уголок ПВХ с сеткой	m	23,0098	5,00	115,049
8.	156632	Тюль	m	27,0000	33,40	901,800
9.	15663254	Занавески атласные	m	20,0000	280,00	5 600,000
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,3670	8,00	74,936
11.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,5110	45,00	22,995
12.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	17,4636	320,00	5 588,352
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3109	3 200,00	994,880

14.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0366	2 000,00	73,200
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 438,6440	0,03	43,159
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,9800	1 950,00	15 561,000
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	66,2661	9,00	596,395
18.	2051142950700	Dibluri	buc	14,2000	2,00	28,400
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	141,9462	1,50	212,920
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	36,4500	2,50	91,125
21.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	15,8760	40,00	635,040
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9200	25,00	23,000
23.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3500	80,00	28,000
24.	2320166200729	Parchetin	l	2,1870	22,00	48,114
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,0400	11,00	55,440
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	9,7780	19,00	185,782
27.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0240	28,00	0,672
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,9900	89,70	357,903
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,1030	19,70	1 400,730
30.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	74,6160	29,80	2 223,556
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4300	25,00	10,750
32.	24302261000001	Fuga	kg	33,6798	17,20	579,293
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,1212	19,70	278,188
34.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	2,7360	19,70	53,899
35.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,3965	111,40	155,570
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,3136	3,80	88,592
37.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	70,0000	0,10	7,000
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,7730	3,70	50,960
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	65,1663	2,00	130,333
40.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,0900	60,00	185,400
41.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	60,00	480,000
42.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena $\phi=20\text{MM}$	m	8,2400	23,10	190,344
43.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena $\phi25$	m	43,2600	32,50	1 405,950
44.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	11,40	13,954
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	202,1658	2,00	404,331
46.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0302	2 960,00	3 049,392
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	101,0020	8,40	848,417
48.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	200,00	824,160
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1209	800,00	2 496,720
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,0900	317,50	981,075
51.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	97,50	401,778
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,9400	1,60	31,904
53.	2651122100402*	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	561,0200	1,60	897,632
54.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 120,9469	8,00	8 967,575
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,5024	2,53	29,100
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	655,5948	2,40	1 573,428
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	196,7810	4,60	905,192
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	133,2432	2,98	397,065
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	73,4991	145,00	10 657,369

60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	76,9277	62,00	4 769,517
61.	2662102701001	Placi ghips-carton -vlagostoykiy	m2	13,4017	80,83	1 083,259
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0978	1 000,00	1 097,800
63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	278,9761	2,52	703,020
64.	2670112202900	Baghete din lemn	m	17,4636	180,00	3 143,448
65.	2670112204051	Placi din laminat	m2	77,3105	185,00	14 302,443
66.	2670112205050	ДСП ламинированная 18 мм	m2	19,2019	186,00	3 571,553
67.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	98,0580	1,50	147,087
68.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	23,4000	14,00	327,600
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	79,0598	6,00	474,359
70.	2710703520285	Profil de suport	m	189,2616	9,00	1 703,354
71.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,2400	37,90	9,096
72.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,1000	16,00	33,600
73.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0080	100,00	0,800
74.	2746167335100	Priza	buc	2,0400	58,50	119,340
75.	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	33,35	33,350
76.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	8,00	64,000
77.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,2500	25,00	6,250
78.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
79.	2822115700001	Radiator TIP 22, 500x1800	buc	4,0000	2 300,00	9 200,000
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	31,9200	0,25	7,980
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 392,7934	0,25	348,198
82.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,000
83.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	70,0000	0,35	24,500
84.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	70,0000	0,20	14,000
85.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	60,00	9,000
86.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	850,00	875,500
87.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	65,00	265,200
88.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,1100	60,00	306,600
89.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,0900	85,00	262,650
90.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,5600	15,00	218,400
91.	2875274110100	Резьба стальная под сварку диаметром 3/4"	buc	4,0000	8,50	34,000
92.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	44,0000	120,00	5 280,000
93.	28752741101021	Соединение переходное ППР диаметром 20-1/2"	buc	2,0000	22,75	45,500
94.	28752741101022	Соединение переходное ППР диаметром 25-3/4"	buc	4,0000	34,20	136,800
95.	28752741101023	Переход ППР диаметром 25 мм на 20 мм	buc	4,0000	2,10	8,400
96.	28752741101024	Угол ППР диаметром 25 мм на 90*	buc	12,0000	4,20	50,400
97.	28752741101025	Угол ППР диаметром 25 мм на 45*	buc	8,0000	4,20	33,600
98.	28752741101026	Угол ППР диаметром 20 мм	m3 de lemn	4,0000	2,50	10,000
99.	28752741101027	Муфты	buc	6,0000	2,50	15,000
100.	28752741101028	Тройник ППР диаметром 25x20x25 мм	buc	4,0000	6,00	24,000
101.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,2000	7,00	29,400
102.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0800	8,00	32,640
103.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	70,0000	1,70	119,000
104.	2875274205101	Кран регулирующийся	buc	4,0000	100,50	402,000

105.	2875274205102	Кран отсекающий	buc	4,0000	102,00	408,000
106.	2875274205103	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	4,0000	170,00	680,000
107.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	2,0800	480,00	998,400
108.	2875274400501*	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,4800	720,00	8 985,600
109.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	27,0000	2,00	54,000
110.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	281,67	283,078
111.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	320,00	1 280,000
112.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,0900	65,00	200,850
113.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,0900	72,50	224,025
114.	29241273568	Детский шкафчик для полотенец	buc	5,1000	620,00	3 162,000
115.	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	24,3000	64,25	1 561,275
116.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	14,5600	10,00	145,600
117.	3220137315778	Decapant	kg	0,3020	28,00	8,456
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,9800	1,90	15,162
119.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1553	15,00	17,329
120.	4100126202818	Apa	m3	3,4968	15,00	52,454
121.	4552466	Экран для проектора Asio Electric FS-ES 213x213 cm	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
122.	7548224	Проектор Acer H6522ABD	buc	1,0000	11 000,00	11 000,000
123.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,7010	1,50	35,552
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>167 025,74</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2870	18,00	41,166
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9208	18,00	16,574
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,8060	90,00	72,540
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,0758	18,00	235,364
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,5309	20,00	90,618
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,8001	25,00	20,003
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3786	25,00	9,465
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7440	20,00	14,880
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2700	20,00	5,400
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,4660	20,00	109,320
11.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0200	500,00	10,000
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>625,33</b>

Total	Lei	251 991,6 8
TVA	20 %	50 398,34
<b>Total deviz:</b>		<b>302 390,0 2</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Объект Ремонтные работы в д/с №6 мун.  
Комрат

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1.</b>				
		<b>Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Музыкальный зал</b>				
		<b>1.1.1. Capitolul 1.1.1. Полы</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			15,450
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050 Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			132,894
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,02
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,70	1,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,0100 Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			249,216
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,00	5,30
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	9,00	8,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
4		Ковер, размерами 6,0x4,5 м	m2			480,000
	1465256	Ковер	m2	1,0000	480,00	480,00
		<b>1.1.2. Capitolul 1.1.2. Стены</b>				
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 042,805
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,70	44,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	111,40	19,49
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,00	0,36
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			55,538
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			15,799
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,40	9,24
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,70	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,930

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2			29,752
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
14	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal (Снятие зеркал со стены) К.трудозатраты=2,0000 Коэффициент к трудозатратам=2,0000	buc			16,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	16,80
15	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка на стену зеркала по каркасу из ДВП, общим размером 4,2x1,6 м) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			3 109,032
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	30,00	27,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	2 960,00	3 049,39
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	8,00	32,64
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из пластика со всеми комплектующими)	buc			58,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	60,00	9,00
	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	33,35	33,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
17	CK31A	Rafturi de camari, montate pe suport din lemn sau metal, late de 30 cm, executate din PFL dur de 6 mm grosime (PAL din 18 mm grosime) pe suporturi din dulapi de rasinoase (Установка полок с креплением непосредственно к стене, шириной 35 см, из ламинированной ДСП толщ. 18мм, включая крепежные элементы) Material marunt (cuie, surburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,0450 Material marunt (cuie, surburi pentru lemn cu cap inecat, clei de oase)=1,0450	m2			322,302
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1700	30,00	5,10
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	30,00	44,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	30,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0170	3 200,00	56,85
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	2 000,00	4,18
	2670112205050	ДСП ламинированная 18 мм	m2	1,0500	186,00	204,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,00	0,18
		<b>1.1.3. Capitolul 1.1.3. Откосы и оконные проемы</b>				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских; в том числе уголки 23 м)	m2			108,825
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,58
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,70	5,91
	1523698	Уголок ПВХ с сеткой	m	2,5230	5,00	12,62
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,98	43,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2			29,752
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
24	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Рулонные шторы на 4 окна) Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500 Material marunt (ata de cusut, cuie)=1,0500	m2			631,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	30,00	12,30
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	320,00	369,60
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	40,00	42,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	180,00	207,90
		<b>1.1.4. Capitolul 1.1.4. Потолки</b>				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 Material marunt (apa, hirtie de slefuit	m2			164,767

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	62,00	65,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,70	1,73
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2			29,752
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
30	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор двухрядный (включая гвозди и дюбели))	m			88,935
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,60	1,28
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	2,50	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	1,0000	64,25	64,25
31		Тюль	m			33,400
	156632	Тюль	m	1,0000	33,40	33,40
32	CK33E	Galerie pentru perdele (inclusiv bara de otel pentru sustinerea perdelilor, cuie pentru prindere, dibluri) (Карниз для штор двухрядный (включая гвозди и дюбели))	m			88,935
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0020	220,00	0,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8000	1,60	1,28

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,5000	2,50	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	29522700040001	Galerie pentru perdele	m	1,0000	64,25	64,25
33		Занавески атласные	m			280,000
	15663254	Занавески атласные	m	1,0000	280,00	280,00
		<b>1.1.5. Capitolul 1.1.5. Отопление</b>				
34	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m			15,353
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	7,00	2,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	11,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	19,00	2,60
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0220	45,00	0,99
35	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (Разборка регистров из стальных труб Ф=100 мм)	m			37,158
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	30,00	18,60
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	14,00	10,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	11,00	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2620	19,00	4,98
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	16,00	1,12
36	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			34,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
37	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы ТИР 22, цельноблочные, hfpvthfvb 500-1800 мм)	buc			2 343,725
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	30,00	24,00
	2822115700001	Radiator ТИР 22, 500x1800	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0050	45,00	0,23
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,00	0,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
38	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран регулирующий для систем центрального отопления, диаметром 1/2"-1")	buc			106,475
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205101	Кран регулирующий	buc	1,0000	100,50	100,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран отсекающий для систем центрального оьопления, диаметром 1/2" -1")	buc			107,975
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205102	Кран отсекающий	buc	1,0000	102,00	102,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
40	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			175,975

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый с американкой для систем центрального отопления, диаметром 3/4")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205103	Кран шаровый с американкой 3/4"	buc	1,0000	170,00	170,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,00	0,80
41	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм)	m			34,293
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena φ=20мм	m	1,0300	23,10	23,79
42	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			45,475
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena φ25	m	1,0300	32,50	33,48
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединение переходное ППП диаметром 20-1/2", соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			149,268
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	28752741101021	Соединение переходное ППП диаметром 20-1/2"	buc	1,0000	22,75	22,75
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	90,00	1,35
44	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединение переходное ППП диаметром 25-3/4", соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			161,916
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	28752741101022	Соединение переходное ППП диаметром 25-3/4"	buc	1,0000	34,20	34,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
45	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Переход ППП диаметром 25 мм на 20 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			129,816
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	28752741101023	Переход ППР диаметром 25 мм на 20 мм	buc	1,0000	2,10	2,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
46	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Угол ППР диаметром 25 мм на 90*, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			131,916
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	28752741101024	Угол ППР диаметром 25 мм на 90*	buc	1,0000	4,20	4,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
47	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Угол ППР диаметром 25 мм на 45*, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			131,916
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	28752741101025	Угол ППР диаметром 25 мм на 45*	buc	1,0000	4,20	4,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
48	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Угол ППР диаметром 20 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			129,018
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	28,00	0,17
	28752741101026	Угол ППР диаметром 20 мм	m3 de le	1,0000	2,50	2,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	90,00	1,35
49	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Муфты диаметром 25 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			130,216
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	28752741101027	Муфты	buc	1,0000	2,50	2,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	90,00	1,62
50	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Тройник ППР диаметром 25x20x25 мм, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой)	buc			137,086
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	120,00	120,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	28,00	0,20
	28752741101028	Тройник ППР диаметром 25x20x25 мм	buc	1,0000	6,00	6,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	90,00	2,34
51	IC34B	Piese de legatura (fitinguri) cu 2 suduri din cupru, montata prin sudura cu teava de cupru, avind diametrul exterior de 18,0 mm (Резьба стальная диаметром 3/4", монтируемая с помощью сварки)	buc			23,142



1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2875274110100	Резьба стальная под сварку диаметром 3/4"	buc	1,0000	8,50	8,50
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decarant)	kg	0,0060	28,00	0,17
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0020	100,00	0,20
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0600	37,90	2,27
52	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 1" (Стальные и пластиковые клипсы для труб системы отопления, диаметром 1", пристрелянные)	buc			4,250
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze	buc	1,0000	1,70	1,70
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	80,00	0,40
	2874115893468	Bolt de împuscat, M 6	buc	1,0000	0,35	0,35
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,10	0,10
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Сан.узел</b>				
		<b>1.2.1. Capitolul 1.2.1. Демонтажные работы</b>				
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			48,315
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apă	m3	0,0030	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,00	0,27
54	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			25,050
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apă	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	18,00	0,90
55	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat în fundații, pereți, stâlpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: поддона душевой)	m3			408,900
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	30,00	300,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,00	105,00
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	18,00	3,60
56	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,500
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
57	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			33,000
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	30,00	33,00
58	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			4,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,80
		<b>1.2.2. Capitolul 1.2.2. Полы</b>				
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața discuită fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			85,030
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402*	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
60	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,0100 Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			208,684
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	150,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,52	11,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	17,20	7,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	18,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,00	1,58
		<b>1.2.3. Capitolul 1.2.3. Стены</b>				
61	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 1,0 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 1,0 см, бетонных стен с ровной поверхностью) Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			95,714
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	9,00
	2651122100402*	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,60	11,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	220,00	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	18,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,10
62	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			217,513
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	145,00	149,38
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,52	9,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	17,20	8,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	18,00	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.2.4. Capitolul 1.2.4. Потолок</b>				
63	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050 Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			184,638
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701001	Placi ghips-carton -vlagostoykii	m2	1,0500	80,83	85,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,70	1,73
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска стен полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)- цвет согласовать с заказчиком	m2			29,752
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,80	11,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<b>1.2.5. Capitolul 1.2.5. Сантех.приборы и отопление</b>				
68	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300 Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			992,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	850,00	875,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,80
69	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены) Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050 Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			317,578
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	281,67	283,08

1	2	3	4	5	6	7
70	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)- умывальник детский Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200 Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			494,473
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	200,00	206,04
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	61,20
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	11,40	3,49
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	97,50	100,44
71	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			489,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	60,00	120,00
72	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)- унитаз детский Material marunt (dibluri lemn, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300 Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 576,240
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	30,00	126,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	800,00	832,24
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	317,50	327,02
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	72,50	74,67
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,80
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	87,55
73	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Детские шкафчики для полотенец пятисекционная, установленные на кирпичные или блочные стены) Material marunt (aracet, holtzuruburi)=1,0200 Material marunt ( aracet, holtzuruburi)=1,0200	buc			646,980
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	30,00	10,50
	29241273568	Детский шкафчик для полотенец	buc	1,0000	620,00	632,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
74	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы ТИР 22, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			1 226,535
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<b>2. Capitolul 2.</b> <b>Электромонтажные работы</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1. Музыкальный класс</b>				
75	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
76	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных розеток)	buc			1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
77	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных выключателей)	buc			1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
78	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка осветительных приборов LED 36W, потолочных, встроенных в гипсокартоновый потолок, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			783,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2875274400501*	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	720,00	748,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
79	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка тройных розеток с заземлением, норимальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			82,022
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	58,50	59,67
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,53	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
80	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на	buc			37,981

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	21,50	21,71
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,53	0,13
81	11-04-008-02	Монтаж проектора к потолку	buc			66,800
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	30,00	61,80
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0100	500,00	5,00
82	11-04-008-02	Монтаж экрана к потолку	buc			66,800
	1	Затраты труда	h-om	2,0600	30,00	61,80
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0100	500,00	5,00
		<b>2.2. Capitolul 2.2. Сан.узел</b>				
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных выключателей)	buc			1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	30,00	1,80
85	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate ( Установка осветительных приборов LED 1x18W, потолочных встроенных в гипсокартоновый потолок, полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400 Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			533,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	480,00	499,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
86	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			37,981
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	30,00	8,10
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	21,50	21,71
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,00	8,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,53	0,13
		<b>3. Capitolul 3. Оборудование</b>				
87		Проектор Acer H6522ABD FullHD, или подобный	buc			11 000,000
	7548224	Проектор Acer H6522ABD	buc	1,0000	11 000,00	11 000,00
88		Крепление для проектора потолочное	buc			420,000
	14566322	Крепление для проектора	buc	1,0000	420,00	420,00

1	2	3	4	5	6	7
89		Экран для проектора Asio Electric FS-ES 213x213 cm, или подобный	buc			2 200,000
	4552466	Экран для проектора Asio Electric FS-ES 213x213 cm	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.